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PODATKI STUDIISKEGA PROGRAMA RACUNALNISTVO IN

MATEMATIKA

Verzija (veljavna od): 2024-1(01.10. 2024)

Osnovni podatki
Ime programa
Lastnosti programa
Vrsta
Stopnja
KLASIUS-SRV

ISCED
KLASIUS-P
KLASIUS-P-16

Frascati

Raven SOK

Raven EOK

Raven EOVK
Podrocja/moduli/smeri
Clanice Univerze v
Ljubljani

Trajanje (leta)
Stevilo KT na letnik
Nacini izvajanja Studija

Racunalnistvo in matematika

interdisciplinarni

magistrski

druga stopnja

Magistrsko izobrazevanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska

izobrazba (druga bolonjska stopnja) (17003)

e matematika in statistika (46)

¢ Matematika (podrobneje neopredeljeno) (4610)

¢ Interdisciplinarne izobrazevalne aktivnosti/izidi, pretezno
naravoslovje, matematika in statistika (0588)

e Naravoslovno-matematic¢ne vede (1)

Raven SOK 8

Raven EOK7

Druga stopnja

e Niclenitve (Studijski program)

e Fakulteta za matematiko in fiziko, Jadranska ulica 19,1000
Ljubljana, Slovenija - koordinatorica

e Fakulteta za racunalnistvo in informatiko, Vecna pot 113, 1000
Ljubljana, Slovenija

2

60

redni, izredni

Temeljni cilji programa

Cilji programa zajemajo usposobljenost za razvoj in delo z novimi informacijskimi tehnologijami,
za raziskovalno delo na podrocju matematike in teoreti¢nega racunalnistva, in sposobnost
hitrega osvajanja novih znanj s podrocja racunalnistva in informatike ter s sorodnih podrocij

matematike.

Splosne kompetence (ucni izidi)
Splosne kompetence diplomanta, ki se pridobijo s programom:

e sposobnost abstrakcije in analize problemoy,

e sposobnost sinteze in kriticne presoje resitev,

e sposobnost uporabe znanja v praksi,

e sposobnost posredovanja znanja, strokovnega sporazumevanja in pisnega izrazanja,
e sposobnost iskanja virov in kriticne presoje informacij,

e sposobnost samostojnega strokovnega dela in dela v (mednarodni) skupini,

e razvijanje profesionalne odgovornosti in eti¢nosti.

Predmetnospecificne kompetence (ucni izidi)
Predmetno-specificne kompetence diplomanta, ki se pridobijo s programom:




e poglobljena usposobljenost na podrocju teoreticnega racunalnistva, logike in diskretne
matematike, ki obsega osnovna in napredna teoretska znanja, prakti¢na znanja in vescine,
bistvene tako za podrocje rau¢nalnistva kot matematike,

e prevedba prakti¢nih problemov v jezik matematike in teoreticnega racunalnistva in
kvalitativna analiza tako pridobljenih matematicnih problemov,

e razvojalgoritmov za reSevanje danih problemov in njihova implementacija v ustreznih
programskih okoljih,

e poglobljena analiza in predstavitev rezultatov,

e razumevanje in sposobnost umescanja racunalniskih in informacijskih znanj na druga
podrocdja tehnike in druga strokovno relevantna podrocja (ekonomija, finan¢na matematika,
organizacijske vede itd.),

e prakti¢no znanje in vescina pri uporabi programske oreme, strojne opreme in informacijskih
tehnologij,

¢ diplomant druge stopnje je sposoben samostojno opravljati zahtevne razvojne in
organizacijske naloge na svojih podrodjih in sodelovati s strokovnjaki drugih podrocij pri
reSevanju kompleksnih nalog in problemov.

Pogoji za vpis

Vinterdisciplinarni magistrski Studijski program 2. stopnje Racunalnistvo in matematika se lahko
vpise kandidat, ki je koncal:

a) Studijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 kreditnimi tockami, s
strokovnih podrocij racunalnistva ali informatike, matematike, finan¢ne matematike, pedagoske
matematike, statistike, fizike, ali enakovreden Studijski program, pridobljen po dosedanjih
predpisih v RS ali tujini.

b) Studijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 kreditnimi tockami, z
drugih strokovnih podrocij, ali enakovreden studijski program, pridobljen po dosedanjih
predpisih v RS ali tujini, Ce je pred vpisom opravil Studijske obveznosti, bistvene za nadaljevanje
$tudija. Te obveznosti dolo¢i Studijska komisija in obsegajo od 10 do najve¢ 60 kreditnih tock,
kandidati pa jih lahko opravijo med Studijem na prvi stopniji, v programih za izpopolnjevanje ali z
opravljanjem izpitov pred vpisom v magistrski Studijski program.

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa

V primeru omejitve vpisa se pri izbiri kandidatov za vpis upoSteva povprecna ocena dosezena
na Studiju 1. stopnje (50 %) in rezultat izbirnega izpita iz obeh podrocij, v kateri sodi Studijski
program (50 %).

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v
program

V okviru Studijskega programa je mozno priznavanje relevantnega znanja na podrocju
pridobljeno z neformalnim ali izkustvenim ucenjem. To znanje je mogoce priznati kot del
opravljene studijske obveznosti, in sicer praviloma v visini najvec 6 KT zunaj fakultete
pridobljenih znanj. Formalno pridobljeno znanje se priznava tako, da se priznajo primerljive
Studijske vsebine programa v visini KT, s katero je pridobljeno znanje ovrednoteno. Pri
priznavanju se upostevajo spricevala in druge ustrezne listine oz. dokazila.

Nacini ocenjevanja
Nacini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v u¢nih nacrtih.



Pogoji za napredovanje po programu
Za vpis v 2. letnik je potrebno opraviti vsaj 54 ECTS iz predmetov 1. letnika.

Za ponovni vpis v 1. letnik je potrebno opraviti vsaj polovico obveznosti iz Studijskega programa
tega letnika (torej 30 ECTS kreditov).

Pogoji za prehajanje med programi

Ob prehodu na Studijski program druge stopnje se magistrom Studijskih programov druge
stopnje Matematika, Pedagoska matematika, Financ¢na matematika ter Racunalnistvo in
informatika prizna najvec do 60 kreditnih tock, ki so jih Ze opravili na predhodnem studijskem
programu.

Pod enakimi pogoji kot v prejSnjem odstavku je mozen tudi prehod iz primerljivih univerzitetnih
Studijskih programov s podrocja matematike, racunalnistva in informatike drugih visokosolskih
zavodov ter iz tehnicnih ali naravoslovnih usmeritev (6.1 po ISCED), Ce kandidat izpolnjuje
sploSne pogoje za vpis na studij druge stopnje.

Kandidat iz drugega odstavka mora pred vpisom opraviti Se Studijske obveznosti, ki so bistvene
za nadaljevanje Studija; te obveznosti se dolocijo glede na Ze pridobljeno znanje s podrocja
matematike in racunalnistva in obsegajo do 60 kreditnih tock, kandidat pa jih lahko opravi med
Studijem, v programih za izpopolnjevanje ali z opravljanjem izpitov pred vpisom v magistrski
Studijski program.

Vpis v 2. letnik predlaganega Studijskega programa je mozen v naslednijih primerih:

- kandidat je na svojem Studijskem programu izpolnil pogoje za vpis v 2. letnik in ima opravljene
obvezne predmete iz 1. letnika tega Studijskega programa,

- kandidat ima s pomocjo ze opravljenih in priznanih obveznosti izpolnjene pogoje za vpis v 2.
letnik tega Studijskega programa.

Pogoji za dokoncanje Studija

Za dokoncanje studija morajo biti opravljene vse obveznosti pri vpisanih predmetih, skladno s
pravili pripravljeno in oddano magistrsko delo ter uspesno opravljen javni zagovor
magistrskega dela.

Pogoji za dokoncanje posameznih delov programa, Ce jih program vsebuje
Vertikalna in horizontalna povezanost med predmeti 1. in 2. letnika je prevelika, da bi bilo
smiselno razmisljati o mozZnosti posamezne podcelote, ki bi jo lahko zakljucil Student.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (moski)
e magister inzenir racunalnistva in matematike

Strokovni 0z. znanstveni ali umetniski naslov (zenski)
e magistrica inZenirka racunalnistva in matematike

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (okrajsava)
e mag.inz.rac. mat.

Strokovni oz. znanstveni ali umetniski naslov (poimenovanje v angleskem
jeziku in okrajSava)
e Master of Science (M.Sc.)



PREDMETNIK STUDIISKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV

1. letnik
Kontaktne ure
SifraUL  Ime Nosilci Predavanja = Seminarji Vaje Klinicne Druge Samostojno | Ure ECTS  Semestri Izbirni
vaje obl. delo skupaj
Stud.
1. 1 0080261 @ Funkcijsko Zoran 45 10 20 0 0 105 180 6 1.semester  ne
programiranje Bosnic
2. 0109552  Stirje strokovno 150 30 120 420 720 24 1.semester da
izbirni racunalniski ali
matematicni
predmeti
3. 0080262 | Algoritmi Andrej 45 20 10 0 0 105 180 6 2.semester ne
Brodnik
4. 0109553  Trije strokovno izbirni 105 30 90 315 540 18 2.semester da
racunalniski ali
matematicni
predmeti
5. 0109554 Splosno izbirni 45 30 105 180 6 2.semester da
predmet
Skupno 390 90 270 O 0 1050 1800 60
2. letnik
Kontaktne ure
SifraUL  Ime Nosilci Predavanja ' Seminarji = Vaje Klinicne Druge @ Samostojno  Ure ECTS ' Semestri Izbirni
vaje obl. delo skupaj
Stud.
1. 0109555 §tirjestrokovno 150 30 120 420 720 24 1.semester da

izbirni racunalniski
ali matematicni
predmeti




2. 0080266
3. 0080265
4. 0109556
5. 0109557

1. letnik, 2. letnik, Strokovno izbirni matematicni predmeti (skupina A)

Sifra UL
1. 1 0109558
2. 0109559
3. | 0109560
4. 0109561

Student opravi vsaj 2 strokovno izbirna matemati¢na predmeta iz skupine A.

Magistrsko delo
ISRM seminar

Dva strokovna
izbirna racunalniska
ali matematicna
predmeta

Splosno izbirni
predmet

Skupno

Ime

Logika v
racunalnistvu
Racunalnisko
podprto
geometrijsko
oblikovanje
Racunska
geometrija

Verjetnostne
metode v
racunalnistvu
Skupno

Matej
Kristan,
Matija
Pretnar

Nosilci

Andrej
Bauer
Emil Zagar,
Jan Groselj,
Marjetka
Knez
Sergio
Cabello
Justo
Sergio
Cabello
Justo

75

45

270

50
30

15

125

Kontaktne ure

Predavanja

45

30

30

135

Seminarji

15

15

15

45

60

30

210

Vaje

30

30

30

30

120

Klini¢ne
vaje

0

0

0

Druge
obl.
Stud.

400
60

210

105

1195

Samostojno
delo

105

105

105

105

420

450
90

360

180

1800

Ure
skupaj

180

180

180

180

720

12

60

Celoletni
Celoletni

2.semester

2. semester

ECTS Semestri

24

1. semester,
2.semester
1. semester,
2. semester

1. semester,

2. semester

1. semester,
2. semester

ne

1zbirni

da

da

da

da



1. letnik, 2. letnik, Strokovno izbirni matematicni predmeti (skupina B)
Kontaktne ure

Sifra UL
1. 0109562
2. 0109563
3. 0109564
4. 0109565
5. 0109566
6. 0109567
7. 0109568
8. 0109569

Ime

Analiza in
vizualizacija
podatkov

Izbrana poglavja
iz rac¢unalniske
matematike
Izbrana poglavja
iz numeri¢ne
matematike

Izbrana poglavja
iz teorije iger

Matematika z
racunalnikom
Simbolno
racunanje
Teorija grafov

Izbrana poglavja
iz diskretne
matematike

Nosilci

Alexander
Keith
Simpson,
Ljupco
Todorovski
Andrej Bauer,
Sergio Cabello
Justo

Bor Plestenjak,
Emil Zagar,
Gasper Jaklic,
Marjetka Knez
Matjaz
Konvalinka,
Sergio Cabello
Justo

Andrej Bauer

Matija Pretnar

Arjana Zitnik,
Primoz
Potocnik, Riste
Skrekovski,
Sandi Klavzar
Matjaz
Konvalinka,
Primoz
Potocnik, Riste
§krekovski,
Sandi Klavzar

Predavanja

30

30

30

15

30

45

30

Seminarji

15

15

15

15

30

15

15

Vaje

30

30

30

30

30

30

30

30

Klinicne
vaje

0

Druge
obl.
Stud.

Samostojno
delo

105

105

105

105

105

105

105

105

Ure
skupaj

180

180

180

180

180

180

180

180

ECTS Semestri

1. semester,
2. semester

1. semester,
2. semester

1. semester,
2. semester

1. semester,
2. semester

1. semester,
2. semester
1. semester,
2.semester
1. semester,
2.semester

1. semester,
2. semester

Izbirni

da

da

da

da

da

da

da

da



10.

11.

12.

13.

14.

15.

0109570

0109571

0109574

0110265

0110263

0110262

0080280

Kombinatorika 2

Optimizacijske
metode 2

Teorija
kodiranjain
kriptografija 2
Izbrana poglavja
iz optimizacije

Racunska
zahtevnost
Teorija
izracunljivosti
Teorija
programskih
jezikov

Skupno

Matjaz
Konvalinka,
Sandi Klavzar
Emil Zagar,
Sergio Cabello
Justo

Arjana Zitnik,
Sergio Cabello
Justo

Emil Zagar,
Sergio Cabello
Justo

Sergio Cabello
Justo

Andrej Bauer

Alexander
Keith
Simpson,
Andrej Bauer,
Matija Pretnar

45

30

30

30

30

45

495

15

15

15

15

180

30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
30 0
450 O

0

105

105

105

105

105

105

105

1575

180

180

180

180

180

180

180

2700

Student izbere vsaj 7 strokovno izbirnih matemati¢nih predmetov iz skupine A in B (od tega vsaj 2 iz skupine A).

90

1. semester,

2. semester

1. semester,

2. semester

1. semester,

2. semester

1. semester,

2. semester

1. semester,

2. semester

1. semester,

2. semester
1. semester

Kot strokovne matemati¢ne predmete iz skupine B lahko Student izbere tudi najvec tri predmete matematicne vsebine iz magistrskega

Studijskega programa 2. stopnje Matematika, ki se izvaja na Fakulteti za matematiko in fiziko UL.

da

da

da

da

da

da

da



1. letnik, 2. letnik, Strokovno izbirni racunalniski predmeti

1.

12.

Sifra UL

0079303
0080283

0079296

0109576

0079295

0079297

0109577

0109578

0109579
0079290

0079291

0079293

Ime

Umetna inteligenca
Aproksimacijski in
naklju¢nostni
algoritmi

Uvod v
bioinformatiko
Sodobne metode
razvoja programske
opreme

Strojno ucenje

Zaznavanje v
kognitivnih sistemih
Interaktivnost in
oblikovanje
informacij

Iskanje in ekstrakcija
podatkov s spleta
Racunalniski sistemi
Nekonvencionalne
platforme in
metode
procesiranja
Obdelava
biomedicinskih
signalov in slik
Racunalniska
zvocna produkcija

Nosilci

Ivan Bratko
Borut
Robic

Blaz Zupan

Damjan
Vavpotic

Jana
Faganeli
Pucer
Ales
Leonardis
Franc
Solina

Marko
Bajec
Branko Ster
Miha Mraz

Franc Jager

Denis
Tréek

Kontaktne ure

Predavanja

45
45

45

45

45

45

45

45

45
45

45

45

Seminarji

10

20

10

20

10

20

Vaje

20
30

10

20

24

30

10

20

30
10

30

30

Klinicne
vaje

0
0

Druge

obl.
Stud.
0

0

Samostojno

delo
105
105

105

105

105

105

105

105

105
105

105

105

Ure
skupaj

180
180

180

180

180

180

180

180

180
180

180

180

ECTS @ Semestri

6 2. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 2.semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester,

2. semester
6 2. semester
6 1. semester
6 1. semester
6 1. semester

Izbirni

da
da

da

da

da

da

da

da

da
da

da

da



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

0079294

0079288

0079292

0079285

0079298

0079299

0079289

0079300

0156414

0109572

0109573

Racunalniske
storitve v oblaku

Informacijska
varnostin
zasebnost
Poucevanje
algoritmic¢nega
razmisljanja
Aktualno
raziskovalno
podrodje |
Aktualno
raziskovalno
podrodje Il

Digitalna forenzika

Izbrana poglavja iz

racunalnistva in
informatike

Napredne metode
racunalniskega vida

Strojno ucenje za

podatkovne vede 1

Kriptografija in
racunalniska
varnost
Topoloska analiza
podatkov
Skupno

Branko
Matjaz
Juric
Denis
Tréek

Janez
Demsar

Matej
Kristan

Matej
Kristan

Andrej
Brodnik
Gasper
Fijavz

Matej
Kristan

Blaz Zupan,

Tomaz
Hocevar
Aleksandar
Jurisié

Ziga Virk

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

1035
Student izbere vsaj 5 strokovno izbirnih racunalniskih predmetov.

20

20

10

10

10

10

10

186

10

30

10

20

20

30

30

20

30

20

20

504

10

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

2415

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

180

4140

138

.semester

.semester

.semester

.semester

. semester

. semester

.semester

. semester

. semester

. semester,

. semester

.semester

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da

da



